
Anbefalt fremgangsmåte i forbindelse med en evt. permittering av 

lærlinger/lærekandidater 

Det vises til tidligere informasjon om situasjonen for lærlingene i bedrifter som må 

gjennomføre bemanningsmessige tiltak som permitteringer og oppsigelser. 

Det klare utgangspunkt er at læringene skal skjermes fra slike tiltak – så langt mulig. 

Derom bedriften derimot blir ute av stand til å gi lærlingen et kvalifisert og forsvarlig 

opplæringstilbud må likevel tiltak vurderes. Men saken er at man må strekke seg langt før en 

går til det skritt permittere eller å heve kontraktene som følge av arbeidsmangel. 

I en slik situasjon ber vi om at det så tidlig som mulig tas kontakt med 

opplæringskontoret slik at vi i fellesskap kan søke å finne gode løsninger for de som blir 
rammet. Vi kan forsøke tiltak som omplassering, kursing mv. slik at de likevel kan bringes 

frem til fagprøve.  

Dersom det ikke er mulig å finne løsninger vises til de alminnelige permitteringsreglene, samt 

nye tiltak i Regjeringens tiltakspakker. Reglene følger av Hovedavtalen kapittel 8 og 

Folketrygdloven om ledighetstrygd, som NAV forvalter. 

Hovedavtalen finnes på nettet: http://tariffavtaler.nho.no/ 

Nyheter om permitteringer: 

• Permitteringsperioden er fra om med 1.2.09 utvidet fra 30 til 52 uker 

• Arbeidsgiverperioden/lønnspliktsdagene ved hel permittering  

er kuttet fra 10 til 5 dager fra og med 1.4.09 

• Tiden man tar arbeidstakere inn i arbeid uten at det påløper ny varslingsfrist og nye 

lønnspliktsdager er økt fra 4 til 6 uker – med virkning fra 1.6.09 

• Vilkåret for å få ledighetstrygd er endret. Vilkåret om at stillingen måtte reduseres 

med 50 % for å få dagpenger er endre til 40 % - antakelig med virkning fra 1.6.09 

For utdyping mv. vises til NHOs ”spørsmål og svar om permitteringer på nettet: 

http://www.nho.no/arbeidsrett/spoersmaal-og-svar-om-permittering-article20472-57.html 

Økt lærlingtilskudd 
Regjeringen har som en del av krisepakkene økt lærlingtilskuddet til bedriftene som har 

læringer som en ekstraordinær økning i 2009. Tilskuddet er økt til kr 4800 per kontrakt per år. 

Gjelder kun de som har skrevet kontrakt innen første halvår a 2009. 

 

Med vennlig hilsen 

OKT, �HO og Telemark Fylkeskommune Fagopplæring 
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